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Den 27. september 2019 

 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

 
 

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 66 (MOF alm. del) stillet 3.september 2019 efter ønske 

fra Carl Valentin (SF). 

Spørgsmål nr. 66 

”Hvad agter ministeren at foretage sig for at sikre, at plast til genanvendelse reelt bliver genanvendt 

f.eks. gennem en bedre håndhævelse af reglerne for eksport af grønt affald til genanvendelse?” 

Svar 

Der er alt for meget plastik, der i dag ikke bliver genavendt, og som forurener vores natur og miljø. Vi 

står derfor foran en stor opgave med at øge genanvendelsen af plastikaffald. Ifølge det nye EU 

emballagedirektiv skal 55 % af vores plastikemballageaffald genanvendes i 2030. Det er en ambitiøs 

målsætning, som kræver at mange forskellige virkemidler bringes i anvendelse.  

 

Et af disse virkemidler er de nye internationale regler for eksport af plastikaffald. Reglerne fjerner de 

hidtidige muligheder for frit at kunne eksportere blandet plastikaffald med et meget begrænset 

genanvendelsespotentiale ud af EU til behandling i en række udviklingslande. Fremover vil en sådan 

eksport kun være lovlig, hvis modtagerlandet eksplicit har givet sit samtykke til import af affaldet.  

 

Herudover skal flere virkemidler anvendes for at sikre, at mere plastikaffald reelt bliver genanvendt. 

Det handler for det første om, at en del plastikprodukter ikke er designet til nemt at kunne 

genavendes. Det kan f.eks. være når forskellige materialetyper, som metal, pap og plastik blandes 

sammen i samme produkt og ikke kan adskilles i genanvendelsesprocessen. For det andet handler det 

om at få strømlinet de kommunale sorteringskriterier - og indsamlingsordninger for plastikaffald. 

Dette vil både forøge de indsamlede mængder samt sikre en større ensartethed og højere kvalitet af 

indsamlede materialer, som derved lettere vil kunne omsættes på markedet for oparbejdning af 

plastaffald til en råvare af høj kvalitet. For det tredje skal der skabes en forøget efterspørgsel efter 

genanvendt plastik til fremstilling af nye produkter. Regeringen vil arbejde med alle elementer for at 

sikre den grønne omstilling og øge genanvendelsen af plastikaffald. Og jeg vil desuden rejse 

problemstillingen på EU-rådsmødet i næste uge. 
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